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RECOMENDADOS 

RECOMMENDED CLAMP/COLLAR 

NBR ZINC 
 
 
 

 
 

 

• Manguera NBR trenzado flexible. 
Flexible NBR galvanized steel wire hose. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Manguera para entrega de aceites minerales, lubricantes 

y gasóleo. 

For delivery of transmission oil, fuel oil, gasoline. 

 
 

 
 

 

 

A 

Capa interior Tube 
 

 
B 

Refuerzos 

Reinforcement 

C 

Capa exterior Cover 

Lisa, color negro, de extrusión simple 
en caucho NBR, dureza Shore 80 A+/-5. 

Black, smooth, monolayer NBR rubber 

with hardness 80 shore A+/-5. 

-- 
 

 

Trenzado de alambre de acero 
galvanizado con dos hilos de 

identificación: rojo y negro. 
Galvanized steel wire braiding with two 

 identification wires: red and black.  

Trenzado. 
Superficie Surface Galvanized wire braid. 

 

 
 

 

 

STF - Abrazaderas de tornillo Hose clamps with screw (pag. 204-207) 

 
 
 

 
 
 

 

MANGUERAS INDUSTRIALES EN CAUCHO Y PVC 
INDUSTRIAL RUBBER AND PVC HOSES 

SATIHOSE - SATIBLOCK 93 

 

 
 
 

 

 

NORMAS NORMS: 

 

2TE - ISO 1307 

EMBALAJE BOX: 
EMBALAJE DE CARTÓN 

CARTON BOXES 

 
 

 

 
 

 
   

   

 

 
mm 

 

 
inch 

 

 
mm 

 

 
bar 

 

 
bar 

 

 
bar 

 

 
gr/mt 

 

 
mm 

 

 
m 

 

6 

 

1/4 

 

11 

 

25 

 

75 

 

- 

 

- 

 

- 

 

50-100 

 
8 

 
5/16 

 
13 

 
25 

 
75 

 
- 

 
- 

 
- 

 
50-100 

 
10 

 
3/8 

 
15 

 
25 

 
75 

 
- 

 
- 

 
- 

 
50-100 

 
13 

 
1/2 

 
19 

 
20 

 
60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
50-100 

 
16 

 
5/8 

 
22 

 
20 

 
60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
40-50 

 
19 

 
3/4 

 
25 

 
15 

 
45 

 
- 

 
- 

 
- 

 
40-50 

 
25 

 
1 

 
33 

 
15 

 
45 

 
- 

 
- 

 
- 

 

40-50 

 


	Capa interior Tube
	Refuerzos Reinforcement
	Capa exterior Cover

